UBND HUYỆN CAO LỘC

HỘI ĐỒNG BT,HT&TĐC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:     /TB-HĐBT,HT&TĐC

Cao Lộc, ngày       tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tự tháo dỡ, di chuyển tài sản, mồ mả, nhà cửa vật kiến trúc, cây cối

hoa màu để thực hiện Dự án: Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 4B

(đoạn Km3+700 đến Km18), tỉnh Lạng Sơn

Căn cứ Quyết định số 2346/QĐ-UBND ngày 11/11/2020 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án: Cải tạo, nâng cấp

Quốc lộ 4B (đoạn Km3+700 đến Km18), tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện các Quyết định  số 115/QĐ-UBND ngày 07/5/2023; Quyết định số

458/QĐ-UBND ngày 04/8/2023; Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 19/01/2024;

Quyết định số 134/QĐ-UBND ngày 04/03/2024 và Quyết định số 141/QĐ-UBND

ngày 06/03/2024 của UBND huyện Cao Lộc  Về việc phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ  Dự án: Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 4B (đoạn Km3+700 đến Km18),

tỉnh Lạng Sơn.

Trung tâm PTQĐ huyện phối hợp với UBND xã Gia Cát và chủ đầu tư tiến

hành chi trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ cho các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng

bởi dự án theo các quyết định có 18 hộ gia đình, cá nhân đã nhận tiền bồi thường,

hỗ trợ và ký biên bản bàn giao mặt bằng để thực hiện dự án.

Để đảm bảo tiến độ thực hiện dự án và tuân thủ đúng các quy định về công

tác bồi thường, giải phóng mặt bằng.

HỘI ĐỒNG BT, HT&TĐC HUYỆN CAO LỘC

THÔNG BÁO:

 1. Yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng Dự án: Cải tạo, nâng cấp

Quốc lộ 4B (đoạn Km3+700 đến Km18), tỉnh Lạng Sơn, đã nhận tiền theo Quyết định

phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ khẩn trương tự tháo dỡ, di chuyển tài sản, nhà

cửa vật kiến trúc, cây cối hoa màu  trong phạm vi thu hồi của dự án.

(Có danh sách các hộ gia đình, cá nhân kèm theo)

2

- Thời gian tự tháo dỡ và di chuyển xong trước ngày 20/3/2024.

- Nếu các hộ gia đình, cá nhân không tự giác tháo dỡ, di chuyển thì cơ quan

Nhà nước sẽ tổ chức thực hiện phá dỡ theo quy định của pháp luật. Nếu hộ gia

đình, cá nhân cố tình gây cản trở sẽ bị xử lý theo pháp luật hiện hành.

2. Giao UBND xã Gia Cát:

- Thông báo tới các hộ gia đình, cá nhân biết và thực hiện. Lập biên bản đối

với các trường hợp cố tình không thực hiện tháo dỡ, di chuyển.

- Báo cáo kết quả tự tháo dỡ, di chuyển và các sự việc có liên quan đến mặt

bằng Dự án: Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 4B (đoạn Km3+700 đến Km18), tỉnh Lạng

Sơn, về Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện (qua Trung tâm Phát

triển Quỹ đất).

Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Cao Lộc yêu cầu các đơn

vị, cá nhân có liên quan chấp hành thực hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (B/c);
- CT, PCT UBND huyện;

- Ban QLDA ĐTXD tỉnh;

- Trung tâm PTQĐ huyện;

- ĐU, UBND xã Gia Cát;

- Các hộ gia đình theo danh sách;
- Lưu: VT, HS.

TM. HỘI ĐỒNG BT, HT&TĐC

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM PTQĐ

Nông Đức Mạnh

		2024-03-13T17:35:53+0700

		2024-03-14T08:18:54+0700

		2024-03-14T08:18:54+0700

		2024-03-14T08:18:54+0700